Dominica decimasexta

Ois qui se exaltat humiliabit. *Lu. xiiij.* Hic dicēda sunt tria. Prīmū q̄ su/ pbia exterior detestāda ē p̄pter tria: *xiiij. A.* Scdm̄ quō ornatus muliez sūt z vi/ roz tripl̄r p̄t esse pctm̄ mortale. *xiiij. A.* Tertiū q̄ ornatum corpis cohibere de/ bent illa. hoc quere. *xiiij. O.*

De eadem dominica.

Ois q̄ se exaltat humiliabit. *Lu. xiiij.* scz qui se in sua estimacione exaltat **Uñ** hic dicēda sunt tria. Prīmū q̄ su/ pbia interior habet quattuor species *xij. B.* Scdm̄ supbus preferēs se alius in estimacione sua q̄ periculose pec/ cat. *xiiij. L.* Tertiū q̄ sunt sex reme/

Sominaliū

dia contra omnem superbiam. xlii. cc.
Exemplum ibidem:

Dominica eadem

¶ Licet sabbato curare. Lu. xlii. Hic dicenda sunt quattuor. Primum quare sabbatum translatum sit in diem dominicam. Et quod dies dominica habeat xii. privilegia. hoc quere. iiii. A. B. Secundum quomodo observatio festi octo modis transgreditur. iiii. L. Tertium quando festum incipiendum est et quando terminandum. iiii. F. Quartum quomodo tripliciter puniuntur qui non celebrant festa. hoc quere. iiii. B.

Dominica decimo octava

¶ In his duobus mandatis uniuersa lex pendet et prophete Math. xlii. Hic dicenda sunt tria. Primum quomodo precepta decalogi emanant a dilectione dei et proximi. hoc quere. i. L. Secundum quomodo quilibet adultus tenetur scire precepta dei. xii. L. Tertium quod precepta dei cum diligentia sunt seruanda propter decem fructus. i. A.

Dominica dimanona

¶ Hic blasphemar. Math. ix. Hic dicenda sunt tria. Primum quomodo blasphemia est grauissimum peccatum et committitur corde. ore. et opere. hoc quere. i. D. Item. xv. F. Secundum quomodo blasphemii puniuntur in presenti. et quomodo puniti sunt tempore moysi. ii. E. Tertium quomodo blasphematores peiores sunt canibus iudeis et omnibus animalibus. ii. D.

De eadem dominica.

¶ Ut quid cogitatis malum in cordibus uestris Math. ix. Hic dicenda sunt duo. Primum est quando cogitationes non sunt peccata. et quando uenialia. et quando mortalia. hoc quere. xix. B. Secundo quando mortala delectatio est peccatum mortale. x. L. Item. xix. L.

Dominica uigesima

¶ Ligatis manibus et pedibus mittite

eos in tenebras exteriores. Math. xlii. Hic dicenda sunt quattuor. Primum est quod ignis infernal mirum modo grauis est tibi nulla est redemptio. xii. H. Exemplum ibidem. Secundum utrum damnati uellent omnes hoies damnari. xii. K. Tertium quod damnati in inferno habebunt tria fercula. xviii. S. Quartum quod sit potus damnatorum. xviii. K. Exemplum ibidem.

Dominica uigesima prima.

¶ Incipiebat enim mori Iohannis. iiii. Sciendum quod sicut homo corporaliter moritur in corpore: sic spiritualiter in anima. quod contingit per peccatum mortale. Unde hic tria sunt dicenda. Primum est quod peccatum mortale quattuor modis committitur. xii. A. Secundum quid facendum sit de illo qui dimittit peccatum mortale propter deum vel salutem propriam. sed propter penam vel quodcumque damnium temporale. xix. H. Tertium quod quilibet homo potest uiuere absque mortali peccato mediante dei gratia. hoc probatur tripliciter. xii. D.

Dominica uigesima secunda

¶ Sic pater meus celestis faciet uobis si non dimiseritis unumquisque fratri suo. Math. xviii. Hic dicenda sunt quattuor. Primum est qualiter indulgendum est nemur offensibus nostris. xx. A. Secundum utrum sit de necessitate salutis inimicos diligere. xx. D. Tertium utrum tenemur inimicis signa charitatis ostendere. et an teneamur eis iniuriarum nobis illatarum indulgere. xx. P. Quartum utrum teneamur pro inimicis orare. xx. post. D.

Dominica uigesima tertia

¶ Consilium inierunt ut caperent iesum in sermone. Math. xlii. Hic dicenda sunt duo. Primum est quod grauiter peccat qui malum consilium dat aliis. hoc quere. v. K. Item. xi. B. Secundum quod consilium malum super illum qui illud dedit

Thematata sermonū

De eadem dominica

Magister scim⁹ q² verax es. **M**atth. xxiij. Sciendū q² christus veritas ē. ideo diligit veritatem. ps. Ecce em̄ veritatē dilexisti. Sic ecōuerso odit mendaciū. Unde hic dicēda sunt tria. Primū q² mendacium detestandum est ppter qn q² mala. viij. **B.** Secundum q² mēda cū occasiones sunt due. viij. **L.** Tertū q² mendacium est triplex. scz officiosum iocosum z perniciosum. viij. **D.**

Dominica vigesimaquarta

Confide filia. **M**atth. ix. Hic dicen da sunt quinque. Primum est q² deus q² duplicem confidentiam requirit a quolibet homine. Prima est q² tēporalia sperare debem⁹ a deo. hoc quere. xvij. **I.** Secundum est spes de peccatorum remissione. i. **T.** Contra hāc est desperatio de dei misericordia. hoc quere. xvi. **H.** Tertium q² vult nos exaudire in orōibus nostris. i. **T.** Quartū est q² si duacaliter debemus sperare ab eo futuram gloriam. i. **T.** Quintū est q² illā futuram gloriam debemus ex toto corde desiderare. z hoc ppter quattuor. xvij. **V.** Exemplum ibidem.

Dominica vicesimaquinta

Filia mea modo defuncta ē. **M**atth. ix. Sciendū q² qn pater recessit ab ea tūc reliqt eā in extremis sicut alius euāgelista dicit. s³ qn venit ad xpm tūc estimabat eā interi obisse: ergo dicit. dñe filia mea zc. **V**n̄ sciendū q² quādo hō est in tali infirmitate q² verisimile est q² moriatur: tūc sacramentū extreme vinctōis recipere debet. Unde hic dicēda sunt tria. Primo q² bus pferendum sit. z vtz possit reiterari z quoties. hoc quere. xxvij. **A.** Scdm̄ quid sit effectus illius sacramenti. xxvij. **B.** Tertū q² parētes in sex demereri possunt q² puēi moriunt in iuētute. hoc quere. xxij. **D.**

Sermo de dedicatōe

Si quē defraudavi reddo q²druplū **Luce. xix.** Hic dicēda sunt tria. Primum

est q² septem instigāt hōiem ad restituēdum res iniuste acq²litas. hoc quere. viij pp. **E**xemplū ibidē. Scdm̄ an statim teneat ad restitutionem qui iniustas res possidet. viij. qq. **T**ertū q² res iniuste restitue de sunt hereditū. viij. rr. **E**xēplū ibidē. **Q**uarto quō restitutio debz fieri ab illo q² impediuit aliq² a cōsecutōe muneris vel bñficiū. viij. ff. **Q**uinto res puas furātes qn peccāt mortāl^r z quādo nō. viij. **F.** et q² illas puas res restituere tenemur. hoc patet p tria exempla. viij. **B.** **I**tem viij. rr.

Sermo communis de sanctis.

Unde hic dicēda sunt qnq². Primum est. quare festa sanctorū ab ecclesia instituta sunt. hoc quere. iij. **T.** Secundū q² sancti orant p nobis triplici de causa. iij. **V.** Tertū sanctos honorātes z diffinitive credentes. q² ppter ea certitudinaliter eis hoc vel illud ptingat errant. iij. **X.** **I**tem. iij. **T.** **Q**uarto sanctorū reliquie qualiter sunt adorāde. i. **X.** **Q**uintum sanctorū reliq²as emere vel furari sy moniacū est. viij. **E.**

Sermo alius de sanctis

Hic dicēda sunt tria. Primum ē. q² celebratio festoz octo modis trāsgreditur hoc quere. iij. **L.** Scdo qn festū incipiendū est z qn terminādū est. iij. **F.** **T**ertū quō triplr puniant q² nō celebrāt festa z q² illis bñ succedit q² celebrāt festa. iij. **B.**

Sermo cōis de beata yrgine.

Maria qualiter iuuat nos in vita. in morte z p⁹ mortē. iij. **X.** **E**xēplū ibidē

Alius sermo de eadem

Maria habet sex p⁹ilegia que denotant in salutacōe angelica. xxi. **A.**

Alius sermo de eadem

Maria adorāda est adoracōe yperdulie. i. **X.** **M**aria quīs esset pulcherrima. tamen a nullo potuit p⁹cupisci. et hoc ppter tres rationes. xxi. **D.**

Explicat tabula thematū sermo/num dominicalū totius anni. et de sanctis in generali. ac de brā yrgine